
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

13.02.2025 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

 

 

В соответствии с Законом Томской области от 06.12.2022 № 133

«О внесении изменений в статью 21 закона Томской области «Об образовании в 

Томской области», на основании пункта 24 части 2 статьи 48 Устава городского 

округа Стрежевой, решения Думы городского округа Стрежевой от 

№ 569 «О бюджете городского о

период 2026 и 2027 

регулированию социально

поддержки отдельных категорий работников 

городского округа Стрежевой  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 01.04.2014 № 243 

№ 751, от 24.10.2014 

от 19.01.2016 № 43 (

от 31.01.2017 № 71, от 10.04.20

от 17.01.2020 № 21, от 04.02.2020 

от 14.03.2023 № 184, от 15.03.2024 № 215

№ 695, от 29.01.2021 № 43

№ 786, от 26.12.2022 № 831, от 14.03.2023 № 182

№ 237, от 14.10.2024 № 677, от 01.11.2024 № 716

системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций 

городского округа Стрежевой

1.1. В Положении о системе оплаты труда работников муниципальных 

образовательных организаций городского округа Стрежевой, утвержденном 

указанным постановлением

1.1.1. Абзац четвертый пункта 3.6.1

«- надбавки педагогическим работникам 

1.1.2. В пункте 3.6.4

«молодым педагогам». 

1.1.3. Абзац первый пункта 3.6.12

«3.6.12. В целях поддержки отдельной категории работников учебно

вспомогательного персонала муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных организаций  городского округа в соответствии с решением 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 01.04.2014 № 243 

В соответствии с Законом Томской области от 06.12.2022 № 133

«О внесении изменений в статью 21 закона Томской области «Об образовании в 

а основании пункта 24 части 2 статьи 48 Устава городского 

округа Стрежевой, решения Думы городского округа Стрежевой от 

«О бюджете городского округа Стрежевой на 2025

 годов», решения Городской трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений от 07.02.202

отдельных категорий работников образовательных организаций 

Стрежевой   

Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

01.04.2014 № 243 (в редакции от 05.09.2014 

, от 24.10.2014 № 800, от 19.12.2014 № 995, от 23.04.2015 

(в редакции от 05.02.2016 № 80), от 07.11.2016 

, от 10.04.2017 № 266, от 01.02.2018 № 53

, от 04.02.2020 № 56, от 17.08.2020 № 559

, от 15.03.2024 № 215), от 02.10.2020 № 641, от 28.10.2020 

№ 43, от 22.12.2021 № 721, от 15.11.2022 № 734, от 

, от 26.12.2022 № 831, от 14.03.2023 № 182, от 18.01.2024 № 38, от 

№ 237, от 14.10.2024 № 677, от 01.11.2024 № 716) «Об утвержде

системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций 

городского округа Стрежевой»:  

В Положении о системе оплаты труда работников муниципальных 

образовательных организаций городского округа Стрежевой, утвержденном 

указанным постановлением, (далее – Положение): 

Абзац четвертый пункта 3.6.1. изложить в редакции:

надбавки педагогическим работникам - молодым педагогам;».

1.1.2. В пункте 3.6.4. слова «молодым специалистам» заменить 

 

Абзац первый пункта 3.6.12. изложить в редакции:

В целях поддержки отдельной категории работников учебно

вспомогательного персонала муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных организаций  городского округа в соответствии с решением 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

№ 100        

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

В соответствии с Законом Томской области от 06.12.2022 № 133-ОЗ  

«О внесении изменений в статью 21 закона Томской области «Об образовании в 

а основании пункта 24 части 2 статьи 48 Устава городского 

округа Стрежевой, решения Думы городского округа Стрежевой от 11.12.2024  

5 год и на плановый 

ешения Городской трехсторонней комиссии по 

.2025 № 3/25, в целях 

образовательных организаций 

Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

в редакции от 05.09.2014 № 693, от 06.10.2014  

, от 23.04.2015 № 276,  

), от 07.11.2016 № 837,  

№ 53, от 09.01.2019 № 3,  

, от 17.08.2020 № 559 (в редакции  

0.2020 № 641, от 28.10.2020  

, от 22.12.2021 № 721, от 15.11.2022 № 734, от 09.12.2022 

, от 18.01.2024 № 38, от 25.03.2024 

Об утверждении положения о 

системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций 

В Положении о системе оплаты труда работников муниципальных 

образовательных организаций городского округа Стрежевой, утвержденном 

изложить в редакции: 

молодым педагогам;». 

слова «молодым специалистам» заменить словами 

изложить в редакции: 

В целях поддержки отдельной категории работников учебно-

вспомогательного персонала муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных организаций  городского округа в соответствии с решением Думы 



городского округа Стрежевой от 11.12.2024 № 569 «О бюджете городского округа 

Стрежевой на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» устанавливается 

доплата младшим воспитателям в размере 3000 рублей на период с 01.01.2025 по 

31.12.2025. Указанная доплата выплачивается ежемесячно пропорционально 

отработанному времени одновременно с заработной платой и учитывается во всех 

случаях исчисления среднего заработка пропорционально отработанному 

времени.». 

1.1.4. В подпункте «ж» пункта 4.1. слова «молодым специалистам» заменить 

словами «молодым педагогам». 

1.1.5. Пункт 4.7.2. изложить в редакции: 

«4.7.2. К единовременной материальной помощи педагогическим 

работникам - молодым педагогам, приступившим к работе в муниципальных 

образовательных организациях городского округа Стрежевой, подведомственных 

Управлению образования Администрации городского округа Стрежевой, 

устанавливаются районный коэффициент в размере 1,7 и процентная надбавка за 

стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в 

размере 50% за счет средств местного бюджета. 

Размер и условия выплаты единовременной материальной помощи 

установлены пунктом 9.13 раздела 9 Территориального соглашения в сфере 

образования между Управлением образования Администрации городского округа 

Стрежевой, Стрежевской городской организацией Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской Федерации и 

Администрацией городского округа Стрежевой.». 

2. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

 

 

Мэр городского округа                                                                          В.В. Дениченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


